- 1 -

湖南科技大学学生工作部
学工〔2025〕20号

关于做好 2024-2025学年部分社会类学生助学金

评选工作的通知

各学院：

根据《湖南科技大学家庭经济困难学生资助办法〔2018〕151

号》等文件精神，我校将开展 2024-2025学年部分社会类学生助

学金评审与评定工作，现将有关事项通知如下：

一、奖项种类

（一）袁亮宏助学金

（1）奖励对象为全日制在校本科学生中本学年已认定为家

庭经济困难的学生。

（2）资助标准为每人每年 4000元，每年资助 50人。

（3）各学院分配名额详见《2024-2025学年袁亮宏助学金

计划名额表》（附件 1）。

（二）广东校友助学金

（1）奖励对象为全日制在校本科学生中遭受重大变故造成

经济困难的学生。

（2）资助标准为每人每年 1000元，每年资助 22人。

（3）每个学院推选不超过 1名家庭经济特别困难学生。

- 2 -

二、申报条件

1.热爱社会主义祖国，拥护中国共产党的领导；

2.遵守宪法和法律，遵守学校各项规章制度，无违纪现

象，未受过处分；

3.诚实守信，道德品质优良；

4.同一学年内，未获得其他社会类资助。

三、申报程序

1.学生申报。学生向所在学院提出书面申请，填写《2024-

2025学年社会类学生助学金申请表》（附件 2）。

2.学院评审。学院资助工作小组结合学生日常表现和个人

申请进行全面审核。结合本学年家庭经济困难学生认定情况，

等额推荐助学金资助名单。并统一将申请表、汇总表等材料上

报学生资助管理中心。

3.学校审核。学生资助管理中心审核各学院助学金评审名

单并公示。

四、助学金发放

社会类学生助学金实行专款专用，学生工作部将助学金学

生名单递交计划财务处和分管校领导签字审核，由银行代发至

学生个人账号。助学金发放后，学院对学生查收情况及时进行

反馈。

六、工作要求

各学院请在 4 月 15 日前完成助学金评定工作，并提交《湖

南科技大学 2024-2025学年社会类学生助学金申请表》（一式

两份）、《湖南科技大学 2024-2025 学年袁亮宏助学金获资助

学生汇总表》、《湖南科技大学 2024-2025 学年广东校友助学

金获资助学生汇总表》，纸质档报送至学生资助管理中心（立

德楼 119），电子档发送至邮箱 xgczzb@hnust.edu.cn。

- 3 -

附件：

1.湖南科技大学 2024-2025 学年袁亮宏助学金计划名额表

2.2024-2025学年社会类学生助学金申请表

3.湖南科技大学 2024-2025 学年袁亮宏助学金获资助学生

汇总表

4.湖南科技大学 2024-2025 学年广东校友助学金获资助学

生汇总表

湖南科技大学学生工作部

2025 年 4月 7 日

湖南科技大学学生工作部办公室       2025 年 4月 7 日印发

- 4 -

附件 1

湖南科技大学 2024-2025学年袁亮宏助学金计划名额表

序号 学院名称 助学金名额

1 资源环境与安全工程学院 2

2 土木工程学院 3

3 机电工程学院 4

4 信息与电气工程学院 4

5 计算机科学与工程学院 3

6 化学化工学院 3

7 数学与计算科学学院 2

8 物理与电子科学学院 2

9 生命科学与健康学院 1

10 建筑与艺术设计学院 2

11 人文学院 2

12 外国语学院 2

13 马克思主义学院 1

14 教育学院 2

15 商学院 4

16 齐白石艺术学院 1

17 体育学院 2

18 法学与公共管理学院 1

19 材料科学与工程学院 2

20 地球科学与空间信息工程学院 2

21 黎锦晖音乐学院 1

22 潇湘学院 4

 合计 50

- 5 -

附件 2
湖南科技大学 2024-2025学年社会类助学金申请表

本人

情况

姓  名  性别  所在年级

学 号  联系电话  身份证号码

   学院              系           班

家庭经

济情况

人口总数

月总收入  人均月收入
收入

来源

家庭成

员情况

姓  名 年龄 与本人关系 工作或学习单位

申请理由

申请人签名：                年     月    日

院系意见

（公章）                      年    月    日

学校审核意见：
（公章）                      年    月    日

- 6 -

附件 3

湖南科技大学 2024-2025 学年袁亮宏助学金获资助学生汇总表

  学院名称（盖章）：                                                制表日期：      年   月   日

序号 姓名 性别 学号 专业 困难等级
银行卡号（本人工商银行

卡）
备注

1

2

3

4

5

6

辅导员签字：                                                 副书记审核（签字）

- 7 -

附件 4

湖南科技大学 2024-2025 学年广东校友助学金获资助学生汇总表

  学院名称（盖章）：                                                制表日期：      年   月   日

序号 姓名 性别 学号 专业
银行卡号（本人工商银行

卡）
备注

1

2

3

4

5

6

辅导员签字：                                                 副书记审核（签字）